
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: F4B75D17-370C155C-FCC806B2-D08EC13A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

  

  

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 592, DE 13 DE ABRIL DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão  responsável pela revisão e consolidação dos atos
normativos inferiores ao decreto de no 10.139 de 28 de Novembro de 2019, editados no
âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes):

a) DANIELLI VEIGA CARNEIRO SONDERMANN, matrícula SIAPE 1544675;
b) ALESSANDRO GONCALVES DE ASSIS, matrícula SIAPE 1827743;
c) CRISTIANA APARECIDA REIMANN DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE

1659352;
d) CRISTIANO TITÓ MELADO, matrícula SIAPE 1663075;
e) HENARA SIMÕES COLA HOLZ, matrícula SIAPE 2424095;
f) LAYLA HATAB GAMA, matrícula SIAPE 2190589;
g) LARA RIOS BUENO, matrícula SIAPE 2171234;
h) LUCIANO DE OLIVEIRA TOLEDO, matrícula SIAPE 1545289;
i) RENATA VENTURIM BERNARDINO, matrícula SIAPE 1808670;
j) RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 1369603;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo até 
30 de Novembro de 2021 para a conclusão dos trabalhos.

  
JADIR JOSE PELA

Reitor


		2021-04-13T16:58:49-0300




